98 CÔNG BÁO/Số 16/Ngày 15-3-2013

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN 3

Số: 01/2013/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 3, ngày 08 tháng 02 năm 2013

QUYẾT ðỊNH
Về sửa ñổi ðiều 2 Quy chế hoạt ñộng của Hội ñồng tư vấn ñưa người vào cơ sở

chữa bệnh, xét duyệt các vấn ñề liên quan ñến học viên và người sau

cai nghiện ma túy ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 01/2012/Qð-UBND

ngày 22 tháng 6 năm 2012 của Ủy ban nhân dân Quận 3

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy

ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị quyết số 24/2012/NQ-QH13 ngày 20 tháng 6 năm 2012 của Quốc

hội khóa 13 về việc thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Quyết ñịnh số 01/2012/Qð-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2012 của Ủy

ban nhân dân Quận 3;

Xét ñề nghị của Trưởng Phòng Tư pháp tại Tờ trình số 70/TTr-TP ngày 05 tháng

02 năm 2013,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Sửa ñổi ðiều 2 Quy chế hoạt ñộng của Hội ñồng tư vấn ñưa người vào

cơ sở chữa bệnh, xét duyệt các vấn ñề liên quan ñến học viên và người sau cai nghiện

ma túy ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 01/2012/Qð-UBND ngày 22 tháng 6 năm

2012 của Ủy ban nhân dân Quận 3, như sau:

CÔNG BÁO/Số 16/Ngày 15-3-2013 99

1. Sửa ñổi ðiều 2 của Quy chế như sau:

“Hội ñồng tư vấn quận có chức năng tư vấn cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận

về các vấn ñề liên quan ñến việc ñưa người nghiện ma túy vào cơ sở chữa bệnh; xét

duyệt các vấn ñề liên quan ñến học viên và người sau cai nghiện ma túy về tổ chức

quản lý, dạy nghề và giải quyết việc làm cho người sau cai nghiện, giải quyết tái hòa

nhập cộng ñồng cho người cai nghiện ma túy và người ñã chấp hành xong biện pháp

quản lý sau cai nghiện.

1. Xét duyệt hồ sơ ñề nghị ñưa người nghiện ma túy vào cơ sở chữa bệnh, giáo

dục, lao ñộng xã hội.

2. Xét duyệt hồ sơ áp dụng biện pháp quản lý sau cai nghiện tại Trường, Trung

tâm, nơi cư trú ñối với học viên ñã có ñủ thời gian cai nghiện bắt buộc tại các

Trường, Trung tâm.

3. Xét duyệt cho hoãn hoặc miễn chấp hành quyết ñịnh ñưa vào cơ sở chữa

bệnh; giảm thời hạn, tạm ñình chỉ hoặc miễn chấp hành phần thời gian còn lại tại cơ

sở chữa bệnh theo quy ñịnh tại Pháp lệnh Xử lý vi phạm hành chính năm 2002; trình

Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận xem xét hủy quyết ñịnh ñưa người vào cơ sở chữa

bệnh.

4. Xét duyệt hồ sơ giải quyết tái hòa nhập cộng ñồng ñối với người sau cai

nghiện là học viên tại các cơ sở chữa bệnh.”

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày, kể từ ngày ký.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Quận 3, Trưởng Phòng Nội vụ

Quận 3, Trưởng Phòng Lao ñộng - Thương binh và Xã hội Quận 3, Hội ñồng tư vấn

về việc ñưa người vào cơ sở chữa bệnh Quận 3, Thủ trưởng các cơ quan, ñơn vị có

liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân 14 phường Quận 3 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Diệu